
1. 
 

 

 

PRÁVĚ JSME UKONČILI SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU VE MĚSTĚ 
Po městě byly postupně k dispozici kontejnery, kam jste měli možnost vyhodit nepoužívané věci, např. ze sklepů, 

společných prostor obytných domů. Z dotazů a připomínek občanů k tomuto druhu sběru odpadu je patrné, že někteří z nás 

mají málo potřebných informací ke sběru odpadu ve městě. 

Mezi důležité informace patří: 

Každý občan by měl využívat v první řadě Sběrného dvora na ulici 

Školní, kde během provozní doby předá potřebný odpad. 

Sběrný dvůr v Břidličné - provozní doba pro občany: 

ÚTERÝ  9:00 – 12:00 hod 14:00 – 17:00 hod 

ČTVRTEK   9:00 – 12:00 hod 14:00 – 17:00 hod 

SOBOTA            10:00 – 12:00 hod 

 

RUBRIKA – POSTŘEHY Z MĚSTA OD OBČANŮ 

OBČANŮM  

PARKOVÁNÍ AUTOMOBILŮ MIMO PARKOVACÍ ZÓNY, ODSTAVENÉ AUTOMOBILY 
 

Ulice Komenského       Parkování na veřejné zeleni. Ulice Nerudova 

 

Vedení města žádá občany, kteří opakovaně využívají veřejnou zeleň – zatravněnou plochu mezi domy k průjezdu svými 

automobily, „ABY TAK NEČINILI“, protože tím porušují obecně závaznou vyhlášku. Text afoto: J. Jiřičná

 

MĚSTSKÉ INFO 

Měsíčník pro občany 
města Břidličná 

duben 2017 

Možnost přepravy odpadu na Sběrný dvůr, 

si můžete objednat i s pomocníkem na firmě 

MOS, s.r.o. 

č.tel. 554 287 062 



2. 
 

U S N E S E N Í z jednání Rady města Břidličná dne 05. 04. 2017 č. 6/2017               
________________________________________________________________________________ 

●RM schvaluje program jednání 
Rady města Břidličná č. 
6/2017.●RM bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení a 
konstatuje, že veškerá usnesení 
jsou splněna nebo se plní. ●RM 
schvaluje na základě doporučení 
Bytové komise přidělení volných 
bytových jednotek, a to 
následovně: 1. Byt na. ul. 

Komenského 319/8B (2+kk), 2. Byt na ul. ul. Komenského 
319/7B (1+kk). ●RM schvaluje vyhlášení záměru na 
pronájem/pacht pozemků parc.č. 622/21 o výměře 675 m2, 
parc. č. 622/22 o výměře 446 m2, parc. č.  606 o výměře 883 
m2 a parc. č. 555/2 o výměře 1402 m2 v k. ú. Vajglov, obec 
Břidličná. Způsob využití - zemědělská činnost.  ●RM 
schvaluje zadání zakázky malého rozsahu na dodávku (dle 
směrnice k zadávání VZMR článek 6 odst.6.1) pod názvem 
„Vybavení sborovny nábytkem“ zadavatele Základní školy 
Břidličná,p.o zastoupené Mgr. Miroslavem Šimůnkem. ●RM 
schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 40/3 
ze dne 22.02.2017 na pacht/pronájem  části pozemku p. č. 
572/7 o výměře 3487 m2 v k. ú. Vajglov, obec Břidličná 
pronájem Farmě Vajglov a.s. Způsob využití - zemědělská 
činnost. ●RM neschvaluje na základě vyhlášeného záměru 
RM č. usn.38/3 ze dne 22.02.2017 na pacht/pronájem 
pozemku p. č. 687 o výměře 15 775 m2 v k. ú. Vajglov, obec 
Břidličná pronájem Farmě Vajglov a.s. ●RM nedoporučuje 
ZM vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 
146/1 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Vajglov, obec Břidličná. 
Důvod prodeje – stavba plechové garáže. ●RM doporučuje 
ZM schválit vyhlášení záměru na směnu části pozemku 
parc č. 1611 o výměře 15 775 m2 v k.ú. Břidličná, obec 
Břidličná ve vlastnictví Tomáše Benče, Velká Štáhle a 
pozemku parc. č. 678 o výměře 15 775 m2 v k. ú. Vajglov, 
obec Břidličná ve vlastnictví Města Břidličná. Hodnota 
směňovaných pozemků je shodná, na základě čeho se 
nesjednává doplatek či vyrovnání ve formě finančního 
plnění. ●RM doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na 
směnu pozemků: parc. č. 907 o výměře 4093 m2 , parc. č. 
1409 o výměře 29 m2; parc. č. 1580 o výměře 168 m2 ;část 
parc. č. 1916 o výměře 6240 m2 (nutné geometrické 
zaměření); parc. č. 2436 o výměře 357 m2 , parc. č. 2641 o 
výměře 1010 m2, parc. č. 2729 o výměře 2681 m2, výměra 
celkem 14 578 m2 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná ve 
vlastnictví Města Břidličná, LV  570 a pozemku parc.č. 1777 
o výměře 14 578 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná ve 
vlastnictví f. Zemspol, s.r.o. Břidličná. Hodnota 
směňovaných pozemků je shodná, na základě čeho se 
nesjednává doplatek či vyrovnání ve formě finančního 
plnění. ●RM souhlasí s plánovanou výsadbou ovocných 
stromků v rámci programu: “Podpora obnovy přirozených 
funkcí krajiny“ v lokalitě ul. Polní - směr „Kovářov“, Jezírka 
v k.ú. Břidličná, obec Břidličná na pozemcích parc.č.: 15 ks 
slivoní na p.p.č.1794; 5 ks jabloní nap.p.č.1795; 20 ks 
jabloní na p.p.č.1796; 5 ks jabloní na p.p.č.1798. ●RM bere 
na vědomí žádost pana Gabriela Ištocyho, Břidličná o 
prodloužení termínu likvidace chovu holubů na pozemcích 
parc.č. 1231, 1232 a 1407 v k.ú. Břidličná, obec Břidličná 
z důvodu výskytu ptačí chřipky a zákazu převozu ptactva a 
stanovuje termín do 31. 05. 2017 k likvidaci chovu holubů 
na pozemcích parc.č. 1231, 1232 a 1407 v k.ú. Břidličná. 
●RM schvaluje výpověď z pronájmu veřejného prostranství 
na části pozemku parc. č. 868 o výměře 40 m2  v k. ú. 

Břidličná, obec Břidličná sjednaný za účelem zřízení letní 
zahrádky – pivnice „U Pošty“ pro pana NGUYENa THE TAI, 
Krnov. ●RM schvaluje vyhlášení záměru na pronájem 
nebytových prostor v objektu „Domu služeb“ na ul. 
Sokolovská 143, který je součástí pozemku parc. č. 1376 
v k.ú. Břidličná, obec Břidličná. Jedná se o tyto místnosti 
v II.NP (soc. zařízení společné v patře): místnost č. 1 o 
výměře 13,32 m2  vč. umyvadla, místnost č. 3 o výměře 
18,26 m2  vč. umyvadla, místnost č. 5 o výměře 12,42 m2  
vč. balkónu, místnost č. 6 o výměře 13,32 m2. ●RM 
schvaluje vyhlášení záměru na pronájem nebytových 
prostor v objektu obchodní jednotky na ul. Nábřežní 423,  
která je součástí pozemku parc. č. 870 v k.ú. Břidličná, obec 
Břidličná. Část obchodní jednotky sestává z jedné místnosti 
o velikosti 45 m2 umístěné v pravé části objektu, bez 
vlastního přívodu vody. Sociální zařízení společné s dalšími 
uživateli obchodní jednotky. ●RM schvaluje „Smlouvu o 
provedení divadelního představení pro děti“ s paní Danuší 
Šenkyříkovou ve výši 3 000 Kč. ●RM schvaluje výpověď 
z pronájmu zahrádky na části pozemku parc. č. 2431 o 
výměře 500 m2  v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. Nájemní 
smlouva byla sjednána za účelem zřízení zahrádky pro 
pana Martina Píšu, Krnov. ●RM schvaluje „Smlouvu o dílo 
č. 13/2017“ s firmou AQUAstop, v.o.s. Bruntál na 
vyhotovení dokumentace pro vydání stavebního povolení 
stavby – „Výstavba kanalizace Vajglov“. Rada města 
schvaluje poptávku na opravu výtluků na cestách a 
uzavření smlouvy s vítěznou firmou. ●RM schvaluje 
„Úpravu rozpočtu č. 2/2017“. ●RM v postavení Valné 
hromady MOS s.r.o. bere na vědomí provedení poptávky 
na výměnu oken ve Společenském domě. ●RM bere na 
vědomí „Zprávu o stavu na úseku kriminality a veřejného 
pořádku v katastrálním území města Břidličná v roce 2016 
a ukládá starostovi města informovat  o ní zastupitelstvo 
města. ●RM bere na vědomí „Hodnotící zprávu o činnosti 
školy“, kterou vydala Mateřská škola Břidličná,p.o. ●RM 
bere na vědomí výsledek poptávky na pořízení herní 
sestavy ke Společenskému domu. ●RM bere na vědomí 
zrušení výběrového řízení na akci „Oprava místní 
komunikace Polní na parcele č. 741“. Na tuto akci bude 
vyhlášeno zjednodušené podlimitní výběrové řízení. ●RM 
bere na vědomí nabídku p. Freda Zoona na koupi 
nemovitostí č.p.113, 144 a 191 v Břidličné. Text: Jana 
Paštěková, tajemnice 
 
 

 
ŽÁDÁME OBČANY, ABY UKLÁDALI ODPAD 

NA MÍSTA TOMU URČENÁ, ABY BYLO 
ZAMEZENO VZNIKU ČERNÝCH SKLÁDEK 

NA ÚZEMÍ MĚSTA BŘIDLIČNÁ, 
VAJGLOV A ALBRECHTICE U RÝMAŘOVA 

 
SBĚRNÝ DVŮR JE OTEVŘEN VE DNECH 

ÚT: OD 9.00 DO 12.00 - 14.00 DO 17.00 HODIN 
    ČT: OD 9.00 DO 12.00 - 14.00 DO 17.00 HODIN 

SO: OD 10.00 – 12.00 HODIN 
 

SO: OD 10.00 DO 12.00 HODIN 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwih3tffvY7PAhVGbxQKHVX6DzkQjRwIBw&url=http://www.rudoltice.cz/samosprava-obce&bvm=bv.132479545,d.d24&psig=AFQjCNG7P8Leor5CgOFuyRIZ_Tv46x-dzA&ust=1473929417852227


3. 
 

Upozorňujeme občany, že od 15. července 2014 je v platnosti Obecně závazná vyhláška města Břidličná č. 2/2014. 
Tato vyhláška, mimo jiné, zakazuje používání hlučných strojů a zařízení jako jsou sekačky na trávu, křovinořezy, 
pily, brusky apod. v době nočního klidu (tj. od 22:00 hodin do 6:00 hodin), o nedělích a ve dnech státem uznaných 
svátcích, od 0:00 do 24:00 hodin. Úplné znění obecně závazné je zveřejněno na elektronické úřední desce města 
Břidličná. 

 
Část z Obecně závazné vyhlášky města Břidličná č. 2/2014 

Článek 4 
Regulace hluku, hlučných činností a ochrana nočního klidu. 

Dobou nočního klidu je doba od 22.00 hodin do 06.00 hodin. V tuto dobu je každý povinen zachovávat klid a omezit 
hlučné projevy. Omezení se neuplatní ve dnech 31. 12. a 1. 1.. Zakazuje se o nedělích a ve dnech státem uznaných 
svátcích v době od 00:00 do 24:00 hodin provádět veškeré práce spojené s používáním zařízení způsobujících hluk 

(sekaček na trávu, křovinořezů, kotoučových a motorových pil, úhlových brusek apod.). 
Toto omezení se neuplatní při odstraňování havarijních stavů a při stavebních činnostech velkého rozsahu – např. 

kompletní rekonstrukce bytového jádra, domu, výstavba rodinného domu, budování inženýrských sítí apod. 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno jako přestupek dle §46 zákona č. 

200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů a §58 odst. 4 zákona 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek 6 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. Tj. 15. července 2014. 
 

Upozorňujeme občany, že od 14. prosince 2016 je v platnosti Obecně závazná vyhláška města Břidličná č. 3/2016. 
usnesením 126/9 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. ⁰ písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
ČI. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) ve městě:  
Na veřejných prostranstvích ve městě, vyznačených na mapce v příloze č. 1 k této  
Obecně závazné vyhlášce, je možný pohyb psů pouze na vodítku a s náhubkem. 

Na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených na mapce v příloze č. 1 k této obecně  
Závazné vyhlášce, se zakazuje výcvik psů.  

Splnění těchto povinností zajišťuje fyzická osoba, která má psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2.). 

PŘI NEDODRŽOVÁNÍ VÝŠE ZMÍNĚNÝCH PRAVIDEL BUDE FYZICKÁ OSOBA DOPROVÁZEJÍCÍ PSA PŘI 
ZASTAVENÍ MĚSTSKOU POLICIÍ RÝMAŘOV POKUTOVÁNA. 

Odpověď na častý dotaz občanů: 
 
„JAK POSTUPOVAT PŘI PODÁNÍ STÍŽNOSTI NA MAJITELE PSŮ, KTEŘÍ NEUKLÍZÍ PO SVÉM 
PEJSKOVI JEHO PSÍ EXKREMENTY NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚSTA“. 
1. napsat jednoduchou stížnost na občana jménem …., který porušuje obecně závaznou vyhlášku, tím, že 
neuklízí po svém psovi psí exkrementy a znečisťuje tak veřejné prostranství. Samozřejmě nesmí chybět 
podpis osoby podávající stížnost. 
2. stížnost adresovanou na Město Břidličná, Nábřežní 452, odevzdat na podatelně Městského úřadu 

v Břidličné anebo ji zaslat poštou na adresu Města Břidličná. Takto podaná stížnost bude neprodleně postoupena k řešení 
přestupkové komisí do Rýmařova. Volný pohyb psů, který je regulován obecně závaznou vyhláškou Města Břidličná 
č.3/2016 bude kontrolován a sankcionován Městskou policií Rýmařov. Jiřičná Jana - 
místostarostka  
 

SPOLEČENSKÝ DŮM – RESTAURACE – TEPLÁ JÍDLA 
 
Na základě podnětů od občanů, že ve Městě nemáme kam zajít s rodinou a s přáteli na 
jídlo se 3. 4. 2017 opět rozproudilo vaření obědů a večeří v restauraci Společenského 
domu v Břidličné. Každý pracovní den je nabízeno menu (polévka + hlavní jídlo) 
v hodnotě 75 Kč. Kromě menu je možné objednat si jídlo dle vlastního výběru a to i 
v sobotu a neděli. Mimo menu i jídla na objednávku je možnost objednat i pizzu, dle 
nabídkového listu PIZZA. 
Přijďte si tedy posedět s rodinou a přáteli do Společenského domu v Břidličné 
a ochutnejte výbornou kuchyni. 
Doporučuje Vám dle vlastní zkušenosti vedení Města



4. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

RECYKLOHRANÍ ANEB UKLIĎME SI SVĚT 
 
Třída 1. A, pod vedením své třídní 
učitelky Jany Janáčové, se zúčastnila 
recyklačního programu Recyklohraní 
(aneb ukliďme si svět), který pod 
záštitou MŠMT prohlubuje znalosti 
žáků v oblasti třídění odpadů, 
recyklace a ekologického myšlení. 
Jaké bylo zadání úkolů pro tento školní 
rok? Pobavit se s dětmi o formách 
energie, jejího využití a s tím 
související problematikou 
obnovitelných a neobnovitelných 
zdrojů. Vzhledem k věku našich žáků 
jsme volily formu – přečtení příběhu o 
větru a jeho pozitivních i negativních 
vlivech. Poté jsme si s dětmi vytvořili 
větrníky jako demonstraci 
nejjednoduššího přístroje, jenž 

využívá vítr. Druhým úkolem byly 
důvody recyklace. S žáky jsme 
zapředli rozhovor na téma, co dělají 
doma se starými a nepotřebnými 
věcmi, zejména s elektronikou. 
Většina dětí si byla vědoma toho, že se 
elektronika nevyhazuje do 
odpadkového koše. Abychom 
prohloubily jejich představy, zavedly 
jsme rozhovor na téma jim v dnešní 
době poměrně blízké, a to mobilní 
telefony. Co uděláte doma se starým 
mobilem? „No přece ho dáme dědovi,“ 
zazněla jedna z odpovědí. Dalším 
rozhovorem se děti dozvěděly, že se z 
mobilů získává zlato. „Tak to my máme 
doma plno starých mobilů v šuplíku, 
jak přijdu domů, tak ho rozeberu,“ 

ozvalo se.  Na základě tohoto povídání 
si děti zahrály na zlatníky 
a z vytěženého zlata z mobilů si 
vytvořily šperky, které jsme společně 
nalepili na kartón a zhotovili tak 3D 
koláž. Ohodnoťte sami, jak se nám 
povedla. (Koláž můžete vidět na 
chodbě v prostorách prvních tříd.) 

Lucie Janáčová (AP ZŠ Břidličná)

 
OTEVŘENÍ AREÁLU SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ 
 

Od  10. 4. 2017 bude sportovní areál opět sloužit veřejnosti. Objednávání bude formou 
rezervace,  rezervovat se můžete na stránkách školy na www.skolabridlicna.cz „Rozvrh pro sportovní 
hřiště“. Funkci správce hřiště bude provádět paní Jacková. 
Žádám všechny uživatele hřiště o dodržování provozního řádu a respektování rezervačního systému 
návštěv. Mgr. Miroslav Šimůnek

 
BŘIDLIČNÁ OPĚT BODOVALA 
 

Dne 30. 3. 2017 se uskutečnil 
v Ostravě, pod záštitou náměstka 
hejtmana Moravskoslezského kraje 
Mgr. Stanislava Folwarczneho, již 
9. ročník prestižní žákovské 
konference “Prezentace badatelských 
projektů EVVO”. V letošním roce se 
soutěže zúčastnilo celkem 14 škol 
z celého kraje s 15 pracemi. 
Samozřejmě, že mezi nimi nechyběla 
ani ZŠ Břidličná. Jak se již stalo tradicí, 
každé soutěžní družstvo musí svou 
práci nejen ve vymezeném čase 
prezentovat, ale především ji umět 
obhájit před přísnou porotou. Ta potom 
na základě jejich výkonu vybere tři 
nejlepší práce a vítězným týmům 
předá diplomy. Tím však končí jen 
první část setkání. Po společném 
obědě čekala na účastníky druhá, již 
klidnější, ale neméně zajímavá půle 
programu. V ní se všichni zájemci 

mohli podívat do Světa techniky, kde je 
čekala Vědecká show, kterou sestavil 
a vedl Dr. Michael G. S. 
Londesborough B.Sc Hons Ph.D. 
„Dobrá,“ řeknete si, „ale kdy se dozvím 
něco o Břidličné?“ Tak tedy, jak je již 
patrné, soutěžení se zúčastnili i naši 
žáci. A to hned dvě družstva složená 
z členů přírodovědného kroužku. 
Každý tým v Ostravě prezentoval 
vlastní badatelskou práci. První, ve 
složení Kateřina Bartozelová, Petr 
Oliš, Miroslav Loukota, Jan Repáň, 
Michal Buráň, Marek Smažinka a 
Dominik Smékal ji nazval výstižně 
Stres rostlin a opravdu se v ní zabýval 
chováním rostlin v případě jejich 
ohrožení. Druhý, složený z Adély 
Adámkové a Anny Sedláčkové měl na 
paměti starou moudrost, že vše 
v přírodě je k něčemu dobré. A tak obě 
dívky zajímalo využití kopřivy 

dvoudomé a její přínos pro lidský 
organismus. Proto svůj projekt nazvaly 
Kopřiva, nedoceněná bylina. Skloubily 
zde jak vědeckou práci – obsah látek 
v rostlině, tak i trochu toho ženského 
zkoumání, tedy vaření, pečení… Proto 
při přípravě prezentace voněla i školní 
kuchyňka, jak před svátky. Teď již víte, 
oč šlo. Nu, proto nastává čas se 
pochlubit! Věřte, nevěřte, oba týmy 
byly velmi úspěšné, ale diplom si 
odvezl projekt Stres rostlin, který 
skončil na překrásném 2. místě. 
Samozřejmě, že nás všechny těší 
výsledky, ale určitě se nechystáme 

usnout na vavřínech ☺. Proto se oba 

týmy již připravují na další neméně 
důležité klání, tentokrát v Olomouci, na 
půdě Přírodovědecké fakulty UP. 
Věřím, že jim budete spolu s nám i přát 
štěstí. Mgr. Květa Děrdová 
koordinátorka

http://www.skolabridlicna.cz/


5. 
 

VÝPRAVA  ZA HAVĚTÍ, TEDY MEZI PAVOUKY A ŠTÍRY 
 

Že titulek zní pro většinu z vás málo přitažlivě? To je možné, ale zcela jinak působila 
samotná možnost setkat se s těmito, uznávám, ne příliš oblíbenými tvory, na žáky 
ze ZŠ Břidličná. Ano, jde o naše známé zanícence pro přírodu, členy 
přírodovědného kroužku SK ASK ČR Břidličná sídlícího právě na této škole. Již od 
ledna se velmi pečlivě připravují nejen na Biologickou olympiádu, ale i Zlatý list a 
řadu dalších soutěží a iniciativ zaměřených tímto směrem.  Proto s povděkem přijali 
možnost rozjet se dne 6. 4. 2017 do Olomouce, kde jim nabídli v Pevnosti poznání 
při PřF UP Olomouc naučný program s příznačným názvem Odpudiví i kouzelní. 
Byl rozdělený do dvou samostatných bloků. Obsahoval vedle teoretické části, v níž 
se dověděli mnoho nových informací i praktika, kde si vyzkoušeli i vlastní obratnost 
při sestavování koster obojživelníků. Navíc zde byla i část určená pro statečné. 
Nebo jak jinak chcete nazvat chvíle, kdy vám po ruce lozí hadi, pavouci, či 
bojechtivě vypadající štír. Věřte, nevěřte, setkání a „pomazlení“ s těmito příšerkami 
zvládli nejen kluci, ale i přítomné dívky.  To vše jim umožnili, a opravdu trpělivě se 
jim věnovali lektoři z Pevnosti poznání, za což jim patří opravdu velké poděkování. 
Celá výprava se všem moc líbila. Zážitků bylo tolik, že i zpáteční cesta do Břidličné 
uběhla velmi rychle a bezproblémově, na čemž měl, jako již tradičně, velkou 
zásluhu autodopravce Ing. Josef Petrik, s jehož autobusy se naši žáci vydávají na 
toulky za poznáním již několik sezon. A tak zbývá jen ještě poděkovat za podporu 
Městu Břidličná, který naukový program finančně podpořil a doufat, že i do 

budoucna se tak bude dít. Mgr. Květa Děrdová vedoucí přírodovědného kroužku 

 

KNIHOVNA 
 

NOC S ANDERSENEM 
V pátek 31. 3. 2017 se sešlo dvacet 
dětí, aby strávily pohádkové nocování v 
knihovně. Začali jsme výtvarnou dílnou, 
ve které si děti vyrobily patchworková 
vejce. Soutěžní rej začal rozdělením 
soutěžících do družstev, každé 
družstvo si vybralo obálku s puzzly 
postavičky Čtyřlístku a složilo ji, 
zároveň soutěžící získali název svého 
družstva. Za splnění soutěžních otázek 
HÁDEJ, KDO JSEM, vyluštění křížovky 
ČTYŘLÍSTKU, obrázkových rébusů a 
testu ČTYŘLÍSTKU, obdrželi soutěžící 
indicie k nálezu charakteristiky 
postaviček. Další úkol děti splnily 
vytvořením vlastního komiksu. Dále 

měly za úkol podle navigace 
spoluhráčů namalovat svou postavičku 
Čtyřlístku. Po dobré večeři,  jsme 
pokračovali ve štafetách Bobíka. Děti 
měly za úkol doběhnout přes překážky 
k názvům pohádek H. Ch. Andersena 
a Boženy Němcové. Zapamatovat si 
jednu pohádku a utíkat zpět nahlásit 
název svému kapitánovi. Dále měli za 
úkol doběhnout pro úryvky pohádek 
a zjistit název pohádky. Poslední 
disciplína, kdy formou posílání balónu 
při vzporu na rukou se soutěžící 
přemístili k číselné abecedě a sestavili 
si svá jména. Večer plný her jsme 

zakončili stezkou odvahy, kterou 
připravila, Liba Machová. Po cestě do 
knihovny pár dětí navštívilo požární 
stanici, kde si prohlédly nové požární 
auto. Děti uléhaly s pohádkou z 
audioknihy Císařovy nové šaty od H. 
Ch. Andersena, přednes Martin Preiss. 
Ráno jsme dojedli dobroty, co nám 
připravily maminky, kterým děkujeme. 
Chtěla bych poděkovat sponzorům 
Městu Břidličná, Jiřímu Němcovi - 
Zelenina, Potravinám Slunce a všem 
co pomohli nocování zrealizovat - Janě 
Paštěkové, Janě Jiřičné a Libě 
Machové. Text a foto: M. Kozubová

 

VČELKA 

 
V knihovně si od 12. září mohou děti s poruchou čtení s rodiči vyzkoušet na počítači aplikaci Včelka na 

trénink čtení. Včelka je učební nástroj nové generace pro studenty, rodiče, učitele a profesionály. 

Na základě osvědčených cvičení z poradenské praxe vytváří aplikace individuální sady cvičení pro 

každého čtenáře, které se přizpůsobují jeho aktuálním dovednostem. 

https://www.vcelka.cz/cs/ 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj6ncSF1Y7PAhVEuBQKHZ67DisQjRwIBw&url=http://www.protisedi.cz/article/vcelka-originalni-ceska-aplikace-pro-procvicovani-cteni&psig=AFQjCNFKDjNraSMXzoaZLKqXE3lE9_8TIg&ust=1473935844775976


6. 
 

MÁTE TRVALÝ POBYT U RODIČŮ, A NEŽIJETE TAM? CHYSTEJTE SI AŽ 15 TISÍC NA POKUTU 
Má to být konec trvalých bydlišť na 

radnicích nebo u rodičů. Do roku 2021 

by každý člověk měl mít své bydliště 

tam, kde skutečně žije. Pokud tuto 

povinnost nesplní, bude mu podle 

návrhu ministerstva vnitra hrozit až 

patnáctitisícová pokuta. Podle deníku 

Právo, který na změnu upozornil, se 

novinka dotkne až statisíců lidí. Konec 

schovávání před úřady, policií nebo 

třeba exekucemi. To přesně si 

ministerstvo vnitra slibuje od nového 

věcného záměru zákona o evidenci 

obyvatel, který by měl platit od roku 

2018.„Je velmi důležité evidovat 

faktické místo pobytu zejména pro 

samotné obce. Ty mohou snáze 

připravovat například krizové plány v 

případě povodní a obdobných situací. 

V současné době totiž nevědí, kdo 

skutečně bydlí v jejich správním 

území,“ řekla pro Právo mluvčí 

ministerstva vnitra Hana Malá. Skončí 

tím i přihlašování trvalého bydliště na 

radnicích. Podle Malé většina takto 

evidovaných lidí totiž někde fakticky 

bydlí. Tato radniční změna by se tak 

měla dotknout asi tří set tisíc lidí. 

Evidence obyvatel je důležitá nejen při 

živelných katastrofách, ale také pro 

náklady na veřejné služby, které obec 

obstarává, od dopravní obslužnosti po 

veřejné osvětlení. Navíc by se díky 

tomu mělo zjednodušit i vybírání 

poplatků například za odvoz 

komunálního odpadu. Trvalý pobyt 

bude po dobu nájemní smlouvy. Podle 

ministerstva vnitra je řada lidí stále 

nahlášena u svých rodičů. Většinou z 

důvodu, že nedostali souhlas k 

přehlášení trvalého pobytu od majitele 

pronajímaného bytu. Podle zákona ale 

jeho souhlas nepotřebují ani dnes. 

Stačí přijít na úřad s platnou nájemní 

smlouvou. Umožňuje to nový občanský 

zákoník, který platí rok a půl. V novém 

věcném záměru zákona bude délka 

trvalého pobytu v pronajatém bytu 

vázána na délku trvání smlouvy. Tím by 

se měla ochránit právě práva jejich 

majitelů. Aby po přijetí tohoto zákona 

nebyly úřady zahlceny, počítá 

ministerstvo vnitra se lhůtou tří let, ve 

kterých by všichni občané museli splnit 

svou ohlašovací povinnost a přihlásit 

se tam, kde skutečně žijí. Od roku 2021 

by se pak lhůta na ohlášení změny 

bydliště zkrátila na 15 dnů. Pokud by ji 

člověk nedodržel, hrozila by mu pokuta 

až 15 tisíc korun. Více na 
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-

udalosti/331322/mate-trvaly-pobyt-u-rodicu-a-

nezijete-tam-chystejte-si-az-15-tisic-na-

pokutu.html?utm_source=blesk.cz&utm_mediu

m=copy 

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY PRO DĚTI 

 
V sobotu 15. 4. 2017 ve Společenském 

domě v Břidličné uspořádala Komise 

kultury a sportu v Břidličné pro občany 

již tradičně velikonoční dílničky pro děti. 

U Naďky Pašákové jste si mohli ozdobit 

a pochutnat na perníčcích, Lucka 

Giblová přichystala vystřihovánky a 

skládanky velikonočních zajíčků, 

slepiček a srdíček, u paní učitelky 

Děrdové si děti vyrobily zápichy zajíčka, 

vajíček…, paní Mlčúchová poradila a 

pomohla s výrobou malovaných kraslic a 

děvčata z výtvarného kroužku pomohly 

s ozdobami z větviček. Také nechybělo 

pletení pomlázky. V druhé části 

odpoledne si děti, ale i dospělí poslechli 

pohádku od babičky Dadly BERUŠKA A 

DRAK A O KOHOUTKOVI 

A SLEPIČCE. Po celé zábavné 

odpoledne jsme se těšili z malých 

zvířátek, které předvedli pan Ištocy 

a paní Nováková. Za příjemně strávené 

odpoledne všem moc děkujeme. Text: 

M. Kozubová a foto : L. Giblová 

http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/331322/mate-trvaly-pobyt-u-rodicu-a-nezijete-tam-chystejte-si-az-15-tisic-na-pokutu.html?utm_source=blesk.cz&utm_medium=copy
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/331322/mate-trvaly-pobyt-u-rodicu-a-nezijete-tam-chystejte-si-az-15-tisic-na-pokutu.html?utm_source=blesk.cz&utm_medium=copy
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/331322/mate-trvaly-pobyt-u-rodicu-a-nezijete-tam-chystejte-si-az-15-tisic-na-pokutu.html?utm_source=blesk.cz&utm_medium=copy
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/331322/mate-trvaly-pobyt-u-rodicu-a-nezijete-tam-chystejte-si-az-15-tisic-na-pokutu.html?utm_source=blesk.cz&utm_medium=copy
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/331322/mate-trvaly-pobyt-u-rodicu-a-nezijete-tam-chystejte-si-az-15-tisic-na-pokutu.html?utm_source=blesk.cz&utm_medium=copy


7. 
 

SENIORKY A ČLOVĚČE, NEZLOB SE 

Další akcí aktivních 

seniorek v Břidličné, bylo 

uspořádání oblíbené hry 

nazvané „Člověče nezlob 

se“. Tentokrát klub seniorek 

nepraskal ve švech jako 

minulý měsíc při oslavě 

MDŽ, ale i tak si 

16 seniorek s chutí 

a bojovou náladou tuto 

soutěž vychutnalo. 

Překvapivou vítězkou se 

stala Dagmar Štěrbová, na 

druhém místě skončila 

Marta Greplová a třetí byla 

favoritka Marie Krištiaková. 

Všechny už se těší na příští měsíc, kdy oslavíme Den žen. Text a 

foto. D. Mach 

 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM VYUŽITÍ TĚLOCVIČNY 

UL. ŠKOLNÍ 178, BŘIDLIČNÁ  

ROK 2017 

 

V případě zájmu si tělocvičnu můžete pronajmout buď na smlouvu cca 100Kč za hodinu anebo jednorázově cca 200 Kč 

na hodinu. Kontakt: Bc. Monika Kováčová, správce majetku (mob.: 797 972 404) 

Hodiny 08.00 – 13.30 
14.00 – 

15.00 

15.00 – 

16.00 
16.00 – 17.00 17.00 – 18.00 18.00 – 19.00 

19.00 – 

20.00 

20.00 – 

21.00 

Pondělí 
Mateřská 

školka 
           

Úterý 
Mateřská 

školka 
      

Zlámalová 

Marcela 
Mudřík 

Denis 
  

Středa 
Mateřská 

školka 
    

 Hope 

House, 

z.s. 

Radoslav Musil   

Čtvrtek 
Mateřská 

školka 
     MÚ   

Pátek 
Mateřská 

školka 
      

Medek Ivo  

 
 

Sobota           
Mudřík 

Denis   

Neděle       
Medek 

Ivo 
   

TURISTICKÝ KALENDÁŘ  

 

So 22. 4. Zájezd: Náměšť na Hané, Drahanovice, 

NS Terezské údolí. Vede Horňáčková L.  

 

So 29.4. Příroda kolem Rýmařova 

Vlak 7.28 do Rýmařova. Vede Šímová E. 

 

So 6. 5. Okruh kolem Sobotína,  

Vlak 7.28 Rým. Bus 8.25 hod. Vede Metelka M. 

 

So 13.5.  Údolím Bystřice- zříc. hradu Hluboký 

Bus 7.15 Valšov vlak 7.43  Domašov. Vede Horň. 

 

18. - 21.5 Zájezd České středohoří-Litoměřice- 

Louny. Vede Horňáčková L. 

Akcí se každý zúčastňuje na vlastní  

nebezpečí a zodpovědnost. 

informace  tel. 605975512 

Stránky KČT: www:kct-bridlicna.4fan.cz 

 



8. 
 

TURNAJ V KUŽELKÁCH 

 
21. února se konala jako každoročně soutěž seniorů v kuželkách. Soutěžilo 26 žen + 2 muži. Akce se vydařila. Všichni 

účastníci byli spokojeni a již se těší na další akci. Chtěli bychom vyzvednout jednu z našich pravidelných soutěžících paní 

Lidušku Mihálovou, která opět svým výkonem potvrdila dobrou kondici. Výbor klubu seniorů. 

 

 

MĚSÍČNÍ PROGRAM KRYTÉHO BAZÉNU V BŘIDLIČNÉ 

MALÝ BAZÉN: 28 °C VELKÝ BAZÉN: 27 °C VZDUCH: 29 °C 

Od 01. 4. do 30. 4. 2017 

Pronájem krytého bazénu pro organizace je možný dle předem sjednané smlouvy na základě písemné 

objednávky. Ceny za pronájem jsou smluvní a jejich výši je možno dohodnout při podepsání smlouvy 

s vedením společnosti. Objednávky prosím zasílejte na e-mail: bazenbridlicna@gmail.com. 

Od - do Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

12-13 PŠ  

do 12:30 
--- 

PŠ  

do 12:30 

PŠ 

 do 12:30 
--- --- --- 

13-14 
--- --- --- --- --- 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

14-15 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

15-16 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

16-17 XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

17-18 Plavecký 

odd. 

XXX 

sauna 

Plavecký 

odd. 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

18-19 Plavecký 

odd. 

do 18.30 

XXX 

sauna 

Plavecký 

odd. 

do 18.30 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

19-20 
AEROBIK 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

XXX 

sauna 

AEROBIK 18.45 – 19.45 hod. pátek 28. 4. 15.00 – 17.00 ZAVŘENO 

Vstupné na 90 min.   Dospělí     60 Kč 

Děti do 15 let     30 Kč   

Studenti od 15 do 26 let    35 Kč Zdravotně postižení 50% 

sleva 

2 dospělí + 1 dítě do 15 let  120 Kč Pojištěnci s uzavřenou smlouvou zdarma 

2 dospělí +2 děti do 15 let  145 Kč Koupací čepice      5 Kč 

Permanentka dětská (11 vstupů)  270 Kč Permanentka studentská (11 vstupů) 315 Kč 

Permanentka dospělá (11 vstupů) 540 Kč  

 
Vydavatel město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ. 00295906, zapsán do evidence 

periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 21437, vychází měsíčně, náklad vydání 300 ks 
pro občany města zdarma, kontakt e-mail: info.bridlicna@seznam.cz; tel: 733 337 883, 

uzávěrka dalšího čísla je dne 15. 5. 2017 

mailto:info.bridlicna@seznam.cz

